
1 
 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou 

 

ZÁPIS a USNESENÍ  
z 11. zasedání předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko dne 30. 11. 2023 

 

Úvodem jednání, které se konalo ve Znojmě, byl projednán a schválen program zasedání, navržený 
kanceláří SVK Žďársko (K-SVK) - viz následující body 1.) – 12.).  

 

Přítomno: 8 členů P-SVK – viz prezence; při rozdílném hlasování bude toto jmenovitě uvedeno.  
                                             Hlasování: Pro – Proti – Zdržel se 
1.) Kontrola usnesení P-SVK ze dne 24. 10. 2023 

 

P-SVK vzalo na vědomí plnění usnesení ze dne 24. 10. 2023 a uložilo pokračovat na dříve 
rozpracovaných úkolech, které trvají.  
P-SVK bylo informováno o činnosti K-SVK, o jednáních se členskými obcemi, VAS a dalšími 
subjekty ohledně příprav a realizací akcí SVK.                        8 - 0 - 0 
                               

2.) Rozpočtové opatření č. 7. / 2023 
 

P-SVK schválilo Rozpočtové opatření č. 7. / 2023, kterým se mění příjmy a výdaje rozpočtu SVK 
Žďársko na rok 2023 takto:  
 
 

V příjmech: 16.926.513,62 Kč  Ve výdajích: 16.926.513,62 Kč                8 - 0 - 0 
 

3.) Vnitroorganizační směrnice 8/93 – čl. 15 – Výkon práce na dálku 
 

P-SVK schválilo změnu Vnitroorganizační směrnice 8/93 – čl. 15 – Výkon práce na dálku (dříve 
Výkon práce z domova) v úplném znění, s účinností od 1. 1. 2024. Změna zpřesňuje postup při 
výkonu práce na dálku.             8 - 0 - 0 
 

4.) Směrnice o zadávání veřejné zakázky na výstavbu VaK a staveb souvisejících, postupem 
pro sektorové veřejné zakázky 
 
 

P-SVK schválilo „Směrnici o zadávání veřejné zakázky na výstavbu vodovodů, kanalizací a 
staveb souvisejících, postupem pro sektorové veřejné zakázky“. Tato Směrnice se bude týkat 
pouze developerských projektů, kdy se upravuje možnost, aby SVK Žďársko v rámci své činnosti 
zajišťoval výstavbu vodovodů a kanalizací i v rámci projektů výstavby nových průmyslových či 
obytných zón, realizovaných soukromými investory (dále jen „developerské projekty“) v obcích či 
městech, jež jsou řádnými členy SVK Žďársko. Směrnice bude přílohou Vnitroorganizační 
směrnice 8/93 v úplném znění vč. příloh, s platností od 1. 1. 2024.         8 - 0 - 0 
 

5.) Smlouvy a Dodatky smluv 
 

a) Smlouva o dílo – „Vidonín, NV pro OS 7 RD a zaokruhování stávajícího vodovodu“  
 

P-SVK schválilo uzavření SoD s firmou SPH stavby s.r.o. Bystřice n. P. na realizaci stavby: 
„Vidonín, novostavba vodovodu pro OS 7 RD a zaokruhování stávajícího vodovodu“ za cenu 
1.645.802, - Kč bez DPH. Stavba bude realizována společně s obcí Vidonín v rámci akce obce 
„Obec Vidonín-obytný soubor 7 rodinných domů „Na loučkách“. Termín realizace se předpokládá 
1. 3. -15.11. 2024. P-SVK pověřuje statutárního zástupce k podpisu této smlouvy.      8 - 0 - 0 
 

b) Dodatek č. 3 k SoD č. 09/22/SIH/1405 – zhotovitel; č. SIH/4/2022 – objednatel 
 

P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce „Zajištění kvality pitné vody ve vodárenské 
soustavě Jihozápadní Moravy, region Žďársko, subprojekt č. 5 - rekonstrukce vodovodního 
přivaděče prameniště Pavlov-Velké Meziříčí, SO 5001 - úsek km 11.181 - 11.403 (dílčí část)“ – in-
house kontrakt, uzavření Dodatku č. 3 k SoD č. 09/22/SIH/1405 – zhotovitel; č. SoD SIH/4/2022 – 
objednatel, s VAS na  zvýšení ceny o celkem 249.244,91 Kč bez DPH (vícepráce 430.695,19; 
méněpráce – 181.450,28 budou hrazeny 100 % SVK). Původní záměr projektové dokumentace, 
převézt celý tok řeky Oslavy potrubím, nebyl možný realizovat. Povodím Moravy bylo 
odsouhlaseno řešení obtoku v délce cca 80 m novým korytem, tak aby byl zabezpečen plynulý 



2 
 

průtok korytem řeky a nedocházelo k vznosu sedimentů ze dna a tím ohrožení kvality vody pod 
překopem koryta řeky. Ostatní ujednání se nemění, stavební dozor souhlasí.      8 - 0 - 0 
 
c) Dodatek č. 3 k SoD č. 09/22/SIH/1406 – zhotovitel; č. SIH/5/2022 – objednatel 
 

P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce „Zajištění kvality pitné vody ve vodárenské 
soustavě Jihozápadní Moravy, region Žďársko, subprojekt č. 5 - rekonstrukce vodovodního 
přivaděče prameniště Pavlov-Velké Meziříčí, SO 5002 - úsek TLT DN 300 od ÚV Mostiště po obec 
Mostiště“ – in-house kontrakt, uzavření Dodatku č. 3 k SoD č. 09/22/SIH/1406 – zhotovitel; č. SoD 
SIH/5/2022 – objednatel, s VAS  na zvýšení ceny o celkem 536.022,22 Kč bez DPH (vícepráce 
665.400,26; méněpráce – 129.378,04 budou hrazeny 100 % SVK). Původní záměr projektové 
dokumentace, převézt celý tok řeky Oslavy potrubím, nebyl možný realizovat. Povodím Moravy 
bylo odsouhlaseno řešení obtoku v délce cca 80 m novým korytem. Byl zabezpečen plynulý průtok 
korytem řeky a nedocházelo k vznosu sedimentů ze dna a tím ohrožení kvality vody pod překopem 
koryta řeky. Ostatní ujednání se nemění, stavební dozor souhlasí.              8 - 0 - 0 
 

d) Dodatek č. 2 k SOD/24/2023 ze dne 2. 8. 2023 - „Vodovodní přivaděč Pavlov-Velké Meziříčí-
rekonstrukce v úseku AŠ „C+D“-komunikace III/35429, k. ú. Pavlov“ 
 

P-SVK schválilo, na základě žádosti zhotovitele akce „Vodovodní přivaděč Pavlov-Velké 
Meziříčí-rekonstrukce v úseku AŠ „C+D“-komunikace III/35429, k. ú. Pavlov“ uzavření 
Dodatku č. 2 k SoD/24/2023 na zvýšení ceny o celkem 34.359,60 Kč bez DPH (vícepráce 
143.957,79; méněpráce – 109.598,19 budou hrazeny 100 % SVK). Vícepráce vznikly z důvodu 
vyšších tříd tvrdosti horniny oproti předpokladu v PD.               8 - 0 - 0 
 

6.) Potvrzení rozhodnutí per rollam 
 

Na základě Stanov SVK, jsou rozhodnutí P-SVK, jež byla přijata způsobem „per rollam“ za období 
25.10. - 29. 11. 2023 zaneseno do dnešního zápisu takto: 
 

odesláno 26. 10. 2023 
 

1) Rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky „SVK Žďársko FVE“ (fotovoltaika)   
a 

2) Oznámení o výběru dodavatele části 1 FVE společná nabídka společností „elmont-
invest montáže s.r.o. a elmont-invest s.r.o.“ Žďár nad Sázavou. 

 

Nejprve jsou to rozhodnutí o vyloučení. To se týká všech nabídek na část 2. K tomu je pak 
rozhodnutí o zrušení části 2, protože není co hodnotit. 
Ohledně části 1 posíláme rozhodnutí o vyloučení 3 dodavatelů. Následně posíláme oznámení o 
výběru. 
Jednotlivé kroky jsou popsány v zápisech komise, kde je vždy uvedeno, koho a proč se vylučuje. 
Po schválení budou všechna rozhodnutí poslána do datových schránek, abychom věděli den 
doručení, a tedy mohli stanovit konec lhůty pro podání námitek.  
 

Vybranému dodavateli bychom zároveň poslali výzvu, aby poslal dokumenty ohledně kvalifikace 
(které nemusel dokládat v nabídce, ale které musíme u vybraného dodavatele mít):  
výpisy z rejstříku trestů, potvrzení FÚ a ČSSZ o bezdlužnosti atd.… Poté bude možno uzavřít 
realizační smlouvu. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P-SVK souhlasí s návrhem na vyloučení všech účastníků zadávacího řízení pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky „SVK Žďársko FVE“ části 2 a vyloučení 3 účastníků části 1  
a zároveň schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi společnostmi „elmont-invest montáže s.r.o. a 
elmont-invest s.r.o.“ Žďár nad Sázavou a SVK Žďársko při realizaci akce:  
části 1 „SVK Žďársko FVE“ a pověřuje předsedu Ing. Radka Zlesáka k jeho podepsání. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



3 
 

 

3) Smlouvu o společném zadávání veřejných zadavatelů 1. Město Bystřice nad 
Pernštejnem a 2. SVK Žďársko zakázky: 
„Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražní po Jívovou) v Bystřici nad 
Pernštejnem“, v tom akce SVK: 
„Bystřice nad Pernštejnem-rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Lipová (úsek 
Nádražní – Jívová)“ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P-SVK souhlasí s návrhem na uzavření Smlouvy o společném zadávání veřejných zadavatelů 1. 
Město Bystřice nad Pernštejnem a 2. SVK Žďársko zakázky: 
„Rekonstrukce ulice Lipové (etapa I, úsek od Nádražní po Jívovou) v Bystřici nad Pernštejnem“, 
v tom akce SVK: 
„Bystřice nad Pernštejnem-rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Lipová (úsek Nádražní – 
Jívová)“ a pověřuje předsedu Ing. Radka Zlesáka k jeho podepsání. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

4) Přehled poskytnutých právních služeb a souvisejících nákladů od kanceláře HAVEL 
& PARTNERS a jejich vyúčtování v celkové výši 349.440, - Kč bez DPH. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P-SVK souhlasí s přehledem poskytnutých právních služeb a souvisejících nákladů od kanceláře 
HAVEL & PARTNERS a jejich vyúčtování v celkové výši 349.440, - Kč bez DPH 
a pověřuje předsedu Ing. Radka Zlesáka k jeho podepsání. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

5) Grafické návrhy úvodní stránky brožury k 30 letům SVK – k výběru. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

6) Informace (bez návrhu usnesení):  
Bude zahájeno zadávací řízení na akci "ŽĎÁR NAD SÁZAVOU OBYTNÁ ZONA 
VÁPENICKÁ, NOVOSTAVBA VODOVODU A SPLAŠKOVÉ KANALIZACE, 
II.ETAPA". Předpokládaná hodnota zakázky je 4 458 019,49 Kč bez DPH.  

Budou obesláni tito uchazeči: Aquasys, IČ 25344447; Ekostavby Brno, a.s., Č:46974687 
1.Žďárská plynárenská a vodařská, a.s., IČ: 25531328       OHLA ŽS, a.s., IČ: 46342796 
VHST s.r.o., IČ: 02464471 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Formou per rollam byly podklady zaslány ke schválení z toho důvodu, aby se mohlo po jejich schválení 
přikročit k uzavření příslušných smluv před zasedáním P-SVK, které je až 30. 11. 2023.      8 - 0 - 0 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
odesláno 9. 11. 2023 
 

1)   Smlouva o společném zadávání veřejných zadavatelů – podlimitní veřejná zakázka na 
stavební práce: 
1. SVK Žďársko (hlavní zadavatel) 2. Bystřická tepelná s.r.o.  
zakázky: 
„Infrastruktura SVK Žďársko a Bystřická tepelná“ 
akce SVK: 
„BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM – KANALIZACE ZA NÁMĚSTÍM“ a „BYSTŘICE 
NAD PERNŠTEJNEM – ZŘÍZENÍ 2. TLAKOVÉHO PÁSMA VODOVODU“ 
akce Bystřická tepelná: 
„Rekonstrukce stávajících, technicky nevyhovujících rozvodů tepla Bystřice n. Pernštejnem“ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P-SVK souhlasí s návrhem na uzavření Smlouvy o společném zadávání veřejných zadavatelů 1. 
SVK Žďársko a 2. Bystřická tepelná s.r.o. zakázky: 
„Infrastruktura SVK Žďársko a Bystřická tepelná“, v tom akce SVK: 
„BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM – KANALIZACE ZA NÁMĚSTÍM“ a „BYSTŘICE NAD 
PERNŠTEJNEM – ZŘÍZENÍ 2. TLAKOVÉHO PÁSMA VODOVODU“  
a pověřuje předsedu Ing. Radka Zlesáka k jeho podepsání. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



4 
 

Formou per rollam byly podklady zaslány ke schválení z toho důvodu, aby se mohlo po jejich schválení 
přikročit k uzavření příslušných smluv před zasedáním P-SVK, které je až 30. 11. 2023.      8 - 0 - 0 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Informace (bez návrhu usnesení):  
  

2. Proběhne společné výběrové řízení akce: „Rekonstrukce Vysocké ulice, Žďár nad 
Sázavou“ – v tom akce SVK „Žďár nad Sázavou – rekonstrukce kanalizace Vysocká“ 
Podlimitní veřejná zakázka. 
Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 52 písm. b) ve spojení s § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
Zadavatelé: Město Žďár nad Sázavou (hlavní),  

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace,  
SVK Žďársko 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 83.236.992,37 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota části SVK veřejné zakázky: 15 824 534,95 Kč bez DPH                    
Předpokládaný termín vyhlášení – 14.12.2023 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Proběhne výběrové řízení akce: „Rožná-novostavba vodovodu a splaškové kanalizace 
lokalita pod Prčolíkem“ 

Předpokládaná hodnota zakázky: 2 740 116, 00 Kč bez DPH 
Termín realizace – dokončení stavby do 7 měsíců od zahájení stavby předáním staveniště, 
předpoklad zahájení stavby je březen/duben 2024 
Otevřená výzva, VŘ malého rozsahu + obeslání těchto uchazečů – SPH stavby s. r. o., T.M.V. spol. 
s r.o., Svobstav s. r. o., VHS Žďár nad Sázavou spol. s r. o., ATIKA – LYSÝ, s.r.o.   Obec souhlasí. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4.      Proběhne výběrové řízení akce: „Technický dozor investora „SVK Žďársko FVE“ 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 
Termín realizace – v souladu se smlouvou na realizaci zakázky „SVK Žďársko FVE“ 
Uzavřená výzva, VŘ malého rozsahu – obeslání těchto uchazečů – Ing. Jaroslav Rouš, PL Building, 
s.r.o., Stavební servis Studený s.r.o. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Formou per rollam byly podklady zaslány (bez návrhu usnesení) z toho důvodu, aby se mohlo 
přikročit k přípravě a realizaci výběrových řízení před zasedáním P-SVK, které je až 30. 11. 2023. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

7.) Výběrová řízení  
 

Akce        Nejlepší nabídky od firem                cena Kč bez DPH 

 

Společné VŘ „Vidonín, novostavba vodovodu pro OS 7 RD a zaokruhování stávajícího vodovodu“ 
(předpokládaná hodnota zakázky celkem 21.543.000, - Kč) 
z toho akce SVK: 
a) „Vidonín, novostavba vodovodu pro OS 7 RD a zaokruhování stávajícího vodovodu” 
 

 (předpokládaná hodnota zakázky SVK 2.843.000, - Kč) 
 

Komise ve složení: Růžena Tesaříková, Ing. Jiří Vaněk, Zdeněk Vojta – doporučuje:  
 

I. pořadí: SPH stavby s.r.o. Bystřice n. P. IČ: 26230470  11 868 950,00 Kč bez DPH         
 

z toho cena pro SVK:        1.645.802,00 Kč bez DPH         
 

II. pořadí: VHS Žďár n. S., spol s.r.o. IČ: 13695355  12 137 000,00 Kč bez DPH             
 

III. pořadí: COLAS CZ, a.s.   IČ: 26177005  13 650 436,81 Kč bez DPH             
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
b) „ŽĎÁR NAD SÁZAVOU OBYTNÁ ZONA VÁPENICKÁ, NOVOSTAVBA VODOVODU 
A SPLAŠKOVÉ KANALIZACE, II. ETAPA“ 
 

(předpokládaná hodnota zakázky 1.991.605,77 Kč bez DPH) 
 

Komise ve složení: Mgr. Ifrah, Ing.Lopaurová, Z. Vojta – doporučuje:  
 



5 
 

I. pořadí: AQUASYS spol. s r.o.    IČ: 25344447  2.099.300,00 Kč bez DPH         
 

II. pořadí: Žďárská plyn. a vodařská, a.s. IČ: 25531328  2.140.822,26 Kč bez DPH             
 

III. pořadí: VHST s.r.o.   IČ: 02464471  2.262.000,00 Kč bez DPH             
 

IV. pořadí: Ekostavby Brno, a.s.  IČ: 46974687  2.319.800,82 Kč bez DPH 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
c) „Křižanov – lokalita Na zahrádkách“ společné výběrové řízení s městysem Křižanov 
z toho akce SVK: „Křižanov - zasíťování pozemků Na Zahrádkách“ 
 

(předpokládaná hodnota zakázky SVK  8.694.000,- Kč bez DPH) 
 

Komise ve složení: : Ivo Klimeš, Miroslav Juračka, Marie Hladíková, Ing.Lopaurová, Z. Vojta – doporučuje:  
 

I. pořadí: PKS stavby a. s.    IČ: 46980059      CELKEM: 17.000.000,00 Kč bez DPH 
z toho akce SVK:          3.794.568,90 Kč bez DPH       
 

II. pořadí: SPH stavby s.r.o.  IČ: 26230470   19 455 190,00 Kč bez DPH             
 

III. pořadí: MERTASTAV s.r.o. IČ: 26247461   18 648 566,00 Kč bez DPH             
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P-SVK schválilo, na základě doporučení výběrové komise, výsledky výběrových řízení a pořadí 
jednotlivých firem – viz body 7. a) až 7. c).                           8 - 0 - 0                                       

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
8.) Seznam investic SVK Žďársko 

 

P-SVK vzalo na vědomí ke dni 23. 11. 2023 aktualizovaný Seznam investic SVK Žďársko, který je 
přílohou tohoto usnesení.                                         8 - 0 - 0 
 
9.) Žádosti členských obcí  
 

a) Bystřice nad Pernštejnem – úprava, doplnění seznamu investic SVK Žďársko 
 

P-SVK schválilo, v návaznosti na společné projednání záměrů Města a SVK, změny v seznamu 
investic takto: 
 

Přeřazení v seznamu investic SVK Žďársko na rok 2025 – část obnova: 
ID 3986 – Bystřice n. P. - RVRK ul. Cibulkova, Příční  
ID 3409 – Bystřice n. P. - RVRK ul. Luční ID 3709 – RV ul. Kulturní  
ID 3871 – Bystřice n. P. - RVRK Zahradní – I. etapa  
ID 3871 – Bystřice n. P. - RVRK Zahradní – II. etapa  
ID 4119 – Bystřice n. P. - RVRK Lipová (úsek Jívová – Višňová) 
 

Přeřazení v seznamu investic SVK Žďársko na rok 2025 – část novostavby: 
ID 3932 – Bystřice n. P. - Odkanalizování Písečné – Vítochov – Karasín – Ždánice – Dvořiště  
ID 3947 – Bystřice n. P. - NV pro průmyslovou zónu Čemolen  
ID 3807 – Bystřice n. P. - NVNK areál Čemolenu 2025  
ID 4010 – Bystřice n. P. - NK v m. č. Rovné, Divišov (společně s Kundraticemi a Horní Rožínkou) 
ID 4011 – Bystřice n. P. - NK m. č. Bratrušín  
ID 4111 – Bystřice n. P. - NVNK Karasín            8 - 0 - 0 
 
b) Budeč – vyřazení ze seznamu investic SVK Žďársko 
 

P-SVK schválilo, v návaznosti na žádost Obce Budeč, vyřazení ze seznamu investic akce ID 4219 
„Budeč – zasíťování nové lokality RD“ z důvodu nezískání souhlasu a pozemků ke stavbě. 

    8 - 0 - 0 
 

c) Olší (u Tišnova) – vyřazení ze seznamu investic SVK Žďársko 
 

P-SVK schválilo, v návaznosti na žádost Obce Olší (u Tišnova), vyřazení ze seznamu investic akce 
ID 3877 „Olší – splašková kanalizace a ČOV v lokalitě “Sever“ - I. etapa ze seznamu investic SVK 
Žďársko, neboť stavba byla již zrealizována obcí.           8 - 0 - 0 



6 
 

 
d) Dolní Heřmanice – vyřazení ze seznamu investic SVK Žďársko 
 

P-SVK schválilo, v návaznosti na žádost Obce Dolní Heřmanice, vyřazení ze seznamu investic akce 
ID 4021 „Dolní Heřmanice – prodloužení vodovodu do m.č. Oslava“ ze seznamu investic SVK 
Žďársko z důvodu malého počtu odběratelských míst.               8 - 0 - 0 
 
e) Rozsochy – Albrechtice část K – zařazení do seznamu investic SVK Žďársko 
 

P-SVK schválilo, v návaznosti na žádost Obce Rozsochy, zařazení do seznamu investic na realizaci 
v r. 2024 části akce ID 4125 „Rozsochy – K a ČOV, SO 02-2 Albrechtice“ a to takto: 
v současné době je kanalizace ukončena SO 02-1, šachtou Š180. Z důvodu umožnění napojení 
novostavby na p. č. st. 5 a domu čp. 19 bude kanalizace prodloužena po šachtu Š183. Projektová 
dokumentace a rozpočet (r.2017) jsou připraveny.                8 - 0 - 0 
 
f) Velké Meziříčí– úprava, doplnění seznamu investic SVK Žďársko 
 

P-SVK schválilo, v návaznosti na společné projednání záměrů Města a SVK, změny v seznamu 
investic takto: 
Přeřazení v seznamu investic SVK Žďársko na roky 2024/2025: 
 

- ID 3250 – Olší nad Oslavou – NK a napojení na ČOV VM – realizace 2024 
- ID 4228 – VNK pro BD U Jasanu – II. etapa – realizace 2024 
- ID 3921 – RV Karlov – realizace 2024  
- ID 4201 – prodloužení V + K v ul. Uhřínovská, 4 RD ALPA – realizace 2024  
- ID 4227 – K ul. Sokolovská – přesunout realizaci na rok 2025 
- ID 3719 – Hrbov, Svařenov – na ČOV VM – realizace 2025  
- ID 3891 – zkapacitnění středního tlakového pásma Hornoměstská – Pod Sýpkami – realizace 2025  
- ID 4155 – RVRK ul. Krškova – realizace 2025  
- ID 3699 – Rekonstrukce zásobního řadu z VDJ Tři Kříže po ul. K Novému světu – realizace 2025 
- ID 1880 – RVRK Náměstí – realizace 2025                           
- „IS a komunikace pro výstavbu RD v lokalitě Zelený kout ve Velkém Meziříčí - I. Etapa, SO 04 

Vodovod, SO 05 Splašková kanalizace“ - realizace v roce 2024             8 - 0 - 0 
 
10.) Dohoda o prostorovém uspořádání staveb  
 

„Rekonstrukce plotu u RD u čp. 36, p. č. 674 k. ú. Vír“  
 

P-SVK schválilo uzavření Dohody o prostorovém uspořádání staveb – udělení výjimky vlastníkovi 
pozemku p. č. 674 k. ú. Vír z prostorového uspořádání staveb pro stavbu „Rekonstrukce plotu u 
RD u čp. 36, p. č. 674 k. ú. Vír“. Předmětem je vybudování nového oplocení v ochranném pásmu 
stávajícího vodovodu ve vlastnictví SVK. VAS, jako provozovatel vodárenských sítí, vydal kladné 
vyjádření zn. ZR/3853/2023-Še za podmínky, tj. že se dohodou vlastník tohoto pozemku zaváže k 
úhradě nákladů, škod a újmy, které případně v souvislosti s prováděním prací v ochranném pásmu 
vodovodu vzniknou. Platnosti dohoda nabyde po odsouhlasení vlastníkem pozemku p. č. 674 k. ú. 
Vír.                              8 - 0 - 0 
 

11.) Organizační záležitosti SVK Žďársko  
 

a) Stavební dozory (TDI) na stavbách SVK 
 

P-SVK vzalo na vědomí informaci vedoucího manažera Mgr.  Redy Ifraha, ohledně práce a úhrad 
stavebních dozorů (TDI) na akcích SVK za roky 2021-2023.       8 - 0 - 0 
 
b) Veřejné zakázky - stavby SVK 
 

P-SVK vzalo na vědomí informaci Ing. Lopaurové  k veřejným zakázkám zadaných SVK v období 
06.-11/2023.       8 - 0 - 0 
 



7 
 

 
12.) Různé 

 

Plná moc na valnou hromadu SVKMO 7. 12. 2023 – p. Ivo Rohovský 
 

SVK Žďársko, jako společník společnosti Svaz VKMO s.r.o., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 
638 00 Brno, IČ 255 72 245, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C., vložka 34545, zmocňuje pana Ivo Rohovského, aby SVK Žďársko v celém rozsahu 
zastupoval ve všech právních i faktických jednáních ve věci účasti a hlasování na valné hromadě 
společnosti SVKMO s.r.o, konané dne 7. 12. 2023.                                                                 8 - 0 - 0 
 
 
 
Další zasedání P-SVK bude: 
 
 

21. 12. 2023 – čtvrtek – od 9:00 h. v sídle SVK Žďársko 

                                                                                       . 
  
 
 
 
 
                                                                                                         
Znojmo 30. 11. 2023                                                        ...................................................................................................... 
Zapsal: Z. Vojta                                                                         Ing. arch. Alexandros Kaminaras 

                                              místopředseda předsednictva SVK Žďársko 
 
 
 
Příloha:                                                                   
Seznam investic SVK Žďársko  


		2023-12-06T10:39:23+0100
	Ing. arch. Alexandros Kaminaras




